ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công trình: Trồng băng xanh cản lửa kết hợp

phân định ranh giới giữa các loại rừng, địa điểm: Tiểu khu 316, 319

xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ

 1. Cơ sở pháp lý

Căn cứ Quyết định số 1550/QĐ-UBND ngày 11/9/2018 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê thiết kế kỹ thuật thi công và dự toán trồng đường băng

xanh cản lửa kết hợp phân ranh giới giữa các loại rừng, địa điểm tiểu khu 316,

319 xã Phổ phong, thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 740/QĐ-UBND ngày 14/5/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai kinh phí thực hiện Chương trình mục

tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 2042/QĐ-UBND ngày 19/11/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Trồng

đường băng xanh cản lửa kết hợp phân định ranh giới giữa các loại rừng, địa

điểm: Tiểu khu 316, 319 xã Phổ Phong, huyện Đức Phổ.

 2. Giới thiệu chung về công trình

 - Tên công trình: Trồng băng xanh cản lửa kết hợp phân định ranh giới

giữa các loại rừng.

 - Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Đức Phổ (nay là UBND thị xã Đức

Phổ).

 - Đơn vị tổ chức thực hiện: Hạt Kiểm lâm thị xã Đức Phổ.

 - Địa điểm xây dựng: Tại tiểu khu 316, 319 xã Phổ Phong, thị xã Đức

Phổ.

 - Quy mô xây dựng: Tổng diện tích 14 ha.

 - Thời gian thực hiện công trình: Năm 2018 (trồng rừng, loại cây: Lim

xanh, dầu rái, mít), năm 2019-2021 (chăm sóc, bảo vệ).

 - Tổng mức đầu tư: 2.217.307.147 đồng (Trong đó: Chi phí xây dựng:

1.849.599.055 đồng; chi phí quản lý dự án: 55.487.972 đồng; chi phí tư vấn đầu

tư xây dựng: 112.894.058 đồng; chi phí khác: 93.740.007 đồng và chi phí dự

phòng: 105.586.055 đồng).

3. Kết quả triển khai thực hiện

- Từ năm 2018-2021, UBND thị xã chỉ đạo Hạt Kiểm lâm, đơn vị thi công

đã thực hiện trồng, chăm sóc bảo vệ rừng thuộc công trình trồng đường băng

xanh cản lửa kết hợp phân định ranh giới giữa các loại rừng tại tiểu khu 316, 319

xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ: Chiều dài đường băng 7.000 mét, chiều rộng 20

 2

mét, tổng diện tích 14ha; trồng 07 hàng cây theo băng (04 hàng Lim Xanh, 02

hàng Dầu rái và 01 hàng Mít).

- Kiểm tra nghiệm thu: UBND thị xã đã thành lập Hội đồng kiểm tra,

nghiệm thu hoàn thành đối với công trình, kết quả: Đơn vị thi công đã thực hiện

đảm bảo về diện tích và chất lượng rừng theo hồ sơ thiết kế (chấp nhận nghiệm

thu thanh toán) đối với 12,78 ha (đạt 91,28% so với hồ sơ thiết kế) và 1,22 ha

không đảm bảo về diện tích và chất lượng rừng theo hồ sơ thiết kế; nguyên

nhân: Do lỗi của đơn vị thi công (không nghiệm thu, xuất toán từ năm trồng đến

năm chăm sóc thứ 3).

Tổng kinh phí được giao: 2.217.307.147 đồng (Trong đó: Chi phí xây

dựng: 1.849.599.055 đồng; chi phí quản lý dự án: 55.487.972 đồng; chi phí tư

vấn đầu tư xây dựng: 112.894.058 đồng; chi phí khác: 93.740.007 đồng và chi

phí dự phòng: 105.586.055 đồng).

- Kinh phí đã thực hiện: 1.900.400.551đồng (Trong đó: Chi phí xây dựng:

1.678.398.000 đồng; chi phí quản lý dự án: 54.330.660 đồng; chi phí tư vấn đầu

tư xây dựng: 101.417.000 đồng; chi phí khác: 66.254.891 đồng).

- Kinh phí không thực hiện: 316.906.596 đồng, đã nộp trả lại Ngân sách thị

xã.

4. Đề xuất, kiến nghị

Sở Nông nghiệp và PTNT tham mưu UBND tỉnh xem xét chỉ đạo bàn

giao công trình băng xanh cản lửa kết hợp phân định ranh giới giữa các loại rừng

tại tiểu khu 316, 319 cho UBND xã Phổ Phong và 02 cộng đồng thôn Hùng

Nghĩa, Vạn Trung quản lý bảo vệ và sử dụng công trình theo quy định.

UBND thị xã Đức Phổ báo cáo UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp PTNT;

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;

- TT Thị ủy;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng thị xã;

- Phòng Kinh tế;

- Hạt Kiểm lâm;

- UBND xã Phổ Phong;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-04-04T10:52:34+0700

		2022-04-05T10:27:22+0700

		2022-04-05T10:27:22+0700

		2022-04-05T10:27:22+0700

		2022-04-05T10:27:22+0700